ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2016 № 128

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МБУ города Фрязино «Городское хозяйство»
В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области, решением Совета депутатов города Фрязино от 27.09.2007 №274 «О принятии Положения о порядке образования и использования муниципальными учреждениями города Фрязино средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и иной, приносящей доход деятельности»

п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 01.03.2016 тарифы на платные услуги, предоставляемые МБУ города Фрязино «Городское хозяйство», согласно приложению.

2. Сектору пресс-службы управления социальных коммуникаций и правовых отношений администрации г. Фрязино (Буров С.Г.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления архитектуры, капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Сараева В.А.

Глава города                                                                       И.М. Сергеев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главы города

от _10.03.2016_№_128_
Тарифы
платных услуг, оказываемых МБУ г.Фрязино

«Городское хозяйство»

	№

п/п
	Наименование
	Ед.изм

услуги
	Цена,

руб.

	1
	Ритуальные услуги

	Захоронение и родственное подзахоронение в существующую могилу
	1 услуга
	6000,00

	Захоронение и родственное захоронение урны с прахом в существующую могилу
	1 услуга
	2000,00

	Захоронение силами родственников умерших граждан
	1 услуга
	2000,00

	2
	Дополнительные ритуальные услуги

	Снятие металлической ограды (при подзахоронении размером 2*2,5)
	1 услуга
	500,00

	Установка металлической ограды

(без учета стоимости материала)
	1 услуга
	1000,00

	Снятие креста (при подзахоронении)
	1 услуга
	250,00

	Установка креста

(без учета стоимости материалов)
	1 услуга
	100,00

	Установка креста с бетонированием

(без учета стоимости материалов)
	1 услуга
	400,00

	Снятие цветника (при подзахоронении)

	металлический
	1 услуга
	500,00

	гранитный
	1 услуга
	1000,00

	Установка цветника (без учета стоимости материалов)

	металлический
	1 услуга
	700,00

	гранитный
	1 услуга
	2500,00

	Снятие цоколя (при подзахоронении)

	гранитный
	1 услуга
	3000,00

	Снятие столика или скамейки

(при подзахоронении)
	1 услуга
	700,00

	Установка столика,скамейки

(без учета стоимости материалов)
	1 услуга
	1000,00

	Восстановление надмогильного холма на месте захоронения с добавлением грунта
	1 услуга
	700,00

	Разовая уборка места захоронения
	1кв.м
	150,00

	Снятие гранитного комплекса (стела, цветник, подставка)

	до 300 кг
	3000,00

	более 300 кг
	4500,00

	Изъятие урны с прахом из земли
	1 услуга
	1000,00

	Доставка гроба с телом умершего к месту захоронения в пределах кладбища
	1 услуга
	1000,00

	Комплексный уход за могилой, участком (4 раза в год посезонно)

(без учета стоимости материалов)
	2,0*2,5
	6000,00

	Благоустройство участка тротуарной плиткой (без учета стоимости материалов)
	1кв.м
	400,00

	Благоустройство участка с подсыпкой из гравия, прокладкой типа «геотекс» (без учета стоимости материалов)
	1кв.м
	300,00

	Покраска ограды краской ПФ-115

(без учета стоимости материалов)
	1п.м.
	150,00

	Покраска цветника

(без учета стоимости материалов)
	1 цветник
	150,00

	Покраска креста

(без учета стоимости материалов)
	1 крест
	150,00

	Покраска скамейки

(без учета стоимости материалов)
	1 скамейка
	150,00

	Покраска столика

(без учета стоимости материалов)
	1 столик
	100,00

	Заливка цоколя ЖБИ по периметру ограды (без учета стоимости материалов)
	1п.м.
	600,00

	Установка бордюра

(без учета стоимости материалов)
	1п.м.
	300,00

	Установка гранитного памятника

	без цветника

(без учета стоимости материалов)
	1 услуга
	7000,00

	Установка цветника

(без учета стоимости материалов)
	1 услуга
	4000,00

	3
	Услуги автомобильного транспорта

	Услуги автомобиля самосвал КАМАЗ 6520-26020-63 (20т,20м3)
	1 час
	1200,00

	Услуги коммунально-уборочной машины на базе трактора МТЗ 82
	1час
	1100,00

	Содержание площадки для временного складирования снега
	1 куб.
	33,26

	Услуги минипогрузчика
	1час
	1250,00

	Виброплита Dynapac LF100
	1 смена
	800,00

	Услуги измельчителя древесных отходов марки ТР-200 на базе трактора МТЗ82
	1 час
	1500,00

	Выкашивание газонов
	чел/час
	350,00

	Образка кустарников, опил и валка деревьев
	чел/час
	400,00

	Уборка придомовых территорий. Очистка придомовых территорий от снега и наледи без применения механизированной техники
	чел/час
	300,00

	Вывоз снега
	руб.м/3
	300,00

	Разгрузка снега на снегосвалке
	руб.м/3
	50,00

	Аренда многофункциональной уборочной машины МХМ2250
	1 час
	2000,00

	Аренда вакуумной уборочной машины BKM-2020
	1 час
	2500,00

	4
	Прочие услуги

	Клининговые услуги
	до 100 кв.м

1 кв.м
	 6000,00 руб./

месяц

60 руб.